
LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Vista la propria deliberazione n. 86 del 18/05/2010, esecutiva, di adesione al progetto 

“Passeggiando fra la storia”, proposto dall’Associazione Culturale “Storia Viva” di Verona; 
 
Vista la relativa determina di impegno di spesa RG n. 259 del 24/05/2010, esecutiva, adottata dal 

competente Responsabile del Servizio per l’importo di € 400,00; 
  
Preso atto che tuttavia si rende necessario adottare provvedimenti volti al contenimento della 

spesa, limitando per quanto possibile le spese non strettamente necessarie per le note problematiche 
legate al rispetto del Patto di Stabilità;  

 
 Ritenuto il costo da sostenere per l’iniziativa di cui trattasi non indispensabile sia per i fini 

istituzionali, sia perché il Comune ha già posto in essere altre attività per la promozione della cultura; 
 

Ritenuto pertanto di  revocare la propria deliberazione n. 86/2010, sopra richiamata; 
 

Tenuti presenti i pareri di cui all’art. 49, 1° comma   del  D.Lgs n. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge, 

  
 

DELIBERA 
 

1. Per le motivazioni in premessa riportate, di revocare la propria deliberazione n. 86 del 
18/05/2010, esecutiva,  relativa al progetto “Passeggiando fra la storia”;  

 
2. Di dare atto che pertanto la somma di € 400,00, impegnata sul cap. 11340 verrà svincolata dal 

competente responsabile del servizio; 
 

3. Di  comunicare all’Associazione Culturale “Storia Viva” di Verona il presente provvedimento; 
 

4. Di dare atto che nessun altro onere grava sul Bilancio in quanto l’iniziativa non era vincolante per 
il Comune di Bovolone. 

 
Inoltre, con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 
 

D E L I B E R A 
 
di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4° D.Lgs 
267/2000, al fine di procedere con i successivi adempimenti.   
 
  

 
 


